UBND HUYỆN SƠN ĐỘNG

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

Số:          /TCTĐA06

V/v tham gia cuộc thi “Tìm hiểu

pháp luật về căn cước, định danh

và xác thực điện tử của Việt Nam”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Sơn Động, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

 - Công an huyện;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Để tuyên truyền, phổ biến Luật Căn cước năm 2023 trên địa bàn huyện

đạt hiệu quả cao hơn, sát thực tế và mang lại giá trị cho người dân khi sử dụng

thẻ Căn cước; đồng thời thực hiện Kế hoạch số 201/KH-CAT-QLHC ngày

26/4/2024 của Giám đốc Công an tỉnh Bắc Giang về tổ chức cuộc thi "Tìm hiểu

pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam" trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang. Tổ công tác Đề án 06 huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị tập

trung triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung sau:

1. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Chỉ đạo Tổ Công nghệ số Cộng đồng triển khai thực hiện việc đẩy mạnh

công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận thức pháp luật của

người dân, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tìm hiểu các quy định

của pháp luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử năm 2024 của

Việt Nam dưới hình thức làm bài dự thi "Tìm hiểu pháp luật về căn cước,

định danh và xác thực điện tử của Việt Nam". Yêu cầu mỗi thôn, tổ dân phố

tham gia dự thi có ít nhất 01 bài dự thi trở lên, lưu ý các bài thi phải thể hiện tính

trách nhiệm, chất lượng, không sao chép lại các bài đã được viết, gửi bài dự thi

về Công an huyện (qua Đội Cảnh sát QLHC về TTXH) chậm nhất trong ngày

21/6/2024.

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến luật Căn cước năm 2023

và cuộc thi "Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của

Việt Nam" trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Phối hợp với Công an huyện xây dựng

các nội dung tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của huyện, các tin, bài,

phóng sự để tuyên truyền sâu rộng đến mọi người dân, cơ quan, tổ chức cùng

tham gia dự thi trên địa bàn huyện.

2

3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Quán triệt, phổ biến đến toàn thể cán bộ quản lý trường học, giáo viên,

học sinh các nhà trường trên địa bàn huyện biết đến cuộc thi "Tìm hiểu pháp luật

về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam" trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang”; đồng thời chỉ đạo các nhà trường tham gia dự thi ít nhất 01 bài dự

thi và gửi về Công an huyện (qua Đội Cảnh sát QLHC về TTXH) chậm nhất

trong ngày 21/6/2024.

4. Giao Công an huyện

Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn, các Đội nghiệp vụ có liên quan, đảm bảo

mỗi đơn vị tham gia dự thi ít nhất 01 bài dự thi trở lên. Phân công Đội Cảnh sát

QLHC về TTXH là đầu mối để tổng hợp các bài dự thi có chất lượng để gửi về

Công an tỉnh; trực tiếp đôn đốc, theo dõi, tổng hợp và báo cáo lãnh đạo Tổ

Đề án 06 huyện theo quy định.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 201/KH-CAT-QLHC ngày 26/4/2024 của

Giám đốc Công an tỉnh Bắc Giang)./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng PC06 - CAT;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT, CAH.

TM. TỔ CÔNG TÁC

PHÓ TỔ TRƯỞNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Tống Thị Hương Giang

QUÉT MÃ QR ĐỂ CẬP NHẬT

THÔNG TIN VỀ CUỘC THI

		giangtth@bacgiang.gov.vn
	2024-05-16T18:19:13+0700

		2024-05-17T07:13:52+0700

		2024-05-17T07:14:10+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T07:14:35+0700